
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

XIV заседание I созыва 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

16 февраля 2024 года   г. Краснодон                          № 3 
 

О внесении изменений в решение Совета 

муниципального округа муниципальное образование 

Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете 

муниципального образования Краснодонский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 

на 2024 год» (с изменениями)   
 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 
изменениями), Законом Луганской Народной от 30.12.2022 № 420-III «О 
бюджетном процессе в Луганской Народной Республике» (с изменениями), 
Законом Луганской Народной Республики от 30.03.2023 № 432-III «О местном 
самоуправлении в Луганской Народной Республике» (с изменениями), Уставом 
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики, утвержденного решением Совета муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 11.12.2023 № 1, Совет муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики  

  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения в решение Совета муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете муниципального 
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики на 2024 год» (с изменениями), изложив приложения № 2, № 3 в новой 
редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики Козенко С.П. 

  
 
 

Председатель 
Совета муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики                                                  В.И. Шавлай 

 
 
 

Глава муниципального округа  
муниципальное образование  
Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики                                                  С.П. Козенко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
к решению Совета муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 29.12.2023 № 1«О бюджете 

муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2024 год" 
(в редакции решения Совета 

муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики от 
16.02.2024 № 3) 

 
 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 
 

(тыс. руб.) 

№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

1.  
Общегосударственные 
вопросы 

01       321 684,36481 

2.  

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02     3 775,760 

3.  

Высшее должностное лицо 
муниципального 
образования (Глава 
муниципального 
образования, 
возглавляющий местную 
администрацию) 

01 02 9900060401   3 775,760 

4.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9900060401 100 3 775,760 

5.  
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 120 3 775,760 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

6.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 121 2  515,944 

7.  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

01 02 9900060401 122 500,000 

8.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 02 9900060401 129 759,816 

9.  

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03     9 398,138 

10.  

Расходы на обеспечение 
выполнения функций Совета 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский 
муниципальный  округ 
Луганской Народной 
Республики 

01 03 9900060200   9 398,138 

11.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 9900060200 100 9 398,138 

12.  
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 9900060200 120 9 398,138 

13.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 9900060200 121 6 834,207 

14.  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

01 03 9900060200 122 500,000 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

15.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 03 9900060200 129 2 063,931 

16.  

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектовРоссийской 
Федерации, местных 
администраций 

01 04     195 598,374 

17.  

Обеспечение 
функционирования 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование  
Краснодонский 
муниципальный  округ 
Луганской Народной 
Республики 

01 04 9900060400   194 598,374 

18.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9900060400 100 162 602,790 

19.  
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9900060400 120 162 602,790 

20.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9900060400 121 123 350,837 

21.  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 
за исключением фонда 
оплаты труда 

01 04 9900060400 122 2 000,000 

22.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 04 9900060400 
129 

 
37 251,953 

23.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900060400 200 31 985,584 

24.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900060400 240 31 985,584 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

25.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 04 9900060400 244 
27 365,896 

 

26.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

01 04 9900060400 247 4 619,688 

27.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

01 04 9900060400 800 10,000 

28.  
Оплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 04 9900060400 850 10,000 

29.  
Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 04 9900060400 852 5,000 

30.  Уплата иных платежей 01 04 9900060400 853 5,000 

31.  

Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, предусмотренные 
для выполнения поручений 
не по основному виду 
деятельности 

01 04 9900075300   1 000,000 

32.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 9900075300 200 1 000,000 

33.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 04 9900075300 244 
1 000,000 

 

34.  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

01 06     13 283,582 

35.  

Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного самоуправления в 
сфере финансов 

01 06 9900060402  13 283,582 

36.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 9900060402 100 13 283,582 

37.  
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 9900060402 120 13 283,582 

38.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 9900060402 121 9 972,029 

39.  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, за 
исключением фонда оплаты 
труда 

01 06 9900060402 122 300,000 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

40.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 

01 06 

 

 

9900060402 
129 3 011,553 

41.  Резервные фонды 01 11     5 000,000 

42.  

Резервный фонд 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

01 11 9900002700   5 000,000 

43.  

Резервный фонд 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики; Иные 
бюджетные ассигнования 

01 11 9900002700 800 5 000,000 

44.  Резервные средства 01 11 9900002700 870 5 000,000 

45.  
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13     94 628,51081 

46.  

Финансо-хозяйстенная 
группа обслуживания 
казенных учреждений 
муниципального 
образования Краснодонский 
муниципальный округ 

01 13 9900060403   91 257,01081 

47.  

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9900060403 100 79 098,06581 

48.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

01 13 9900060403 110 79 098,06581 

49.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

01 13 9900060403 111 60 593,85512 

50.  
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

01 13 9900060403 112 200,000 

51.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

01 13 9900060403 119 18 304,21069 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

52.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900060403 200 11 948,945 

53.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900060403 240 11 948,945 

54.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 9900060403 244 11 948,945 

55.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

01 13 9900060403 800 210 ,000 

56.  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

01 13 9900060403 850 210 ,000 

57.  
Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 13 9900060403 852 210 ,000 

58.  

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ для 
ЭВМ) 

01 13 9900023106  3 371,500 

59.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900023106 200 3 371,500 

60.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 9900023106 240 3 371,500 

61.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

01 13 9900023106 244 3 371,500 

62.  

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03       11 151,610 

63.  

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 

03 10     11 151,610 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

64.  

Финансовое обеспечение 
повседневного 
функционирования 
специализированных 
предприятий, учреждений и 
организаций, деятельность 
которых связана с 
предупреждением и 
реагированием на 
чрезвычайные ситуации 
природного и техногенного 
характера 

03 10 9900019400    11 151,610 

65.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

03 10 9900019400 100 7 779,593 

66.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

03 10 9900019400 110 7 779,593 

67.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

03 10 9900019400 111 5 975,108 

68.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

03 10 9900019400 119 1 804,485 

69.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 9900019400 200 3 370,117 

70.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

03 10 9900019400 244 3 355,317 

71.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

03 10 9900019400 247 14,800 

72.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

03 10 9900019400 800 1,900 

73.  
Оплата налогов, сборов и 
иных платежей 

03 10 9900019400 850 1,900 

74.  Уплата иных платежей 03 10 9900019400 853 1,900 

75.  Национальная экономика 04       99 026,350 

76.  
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09     99 026,350 

77.  

Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных  
дорог муниципального 
значения 

04 09 9900043420   99 026,350 

78.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9900043420 200 99 026,350 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

79.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 9900043420 240 99 026,350 

80.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

04 09 9900043420 244 
99 026,350 

 

81.  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05       28 782,796 

82.  Благоустройство 05 03     28 782,796 

83.  
Расходы на благоустройство 
городов, сел, поселков 

05 03 9900043410   23 076,456 

84.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043410 200 20 177,956 

85.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043410 240 20 177,956 

86.  

Закупка товаров, работ, 
услуг в целях капитального 
ремонта государственного 
(муниципального) 
имущества 

05 03 9900043410 243 5 000,000 

87.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 9900043410 244 15 077,956 

88.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

05 03 9900043410 247 
100,000 

 

89.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

05 03 9900043410 800 2 898,500 

90.  

Субсидии юридическим лица 
(кроме некоммерческих 
организаций) 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам-
производителям товара, 
работ, услуг 

05 03 9900043410 810 2 898,500 

91.  

Субсидии (гранты в форме 
субсидий) на финансовое 
обеспечение затрат в связи 
с производством ( 
реализации) товаров, 
выполнением работ, 
оказанием услуг, не 
подлежащие казначейскому 
сопровождению 

05 03 9900043410 813 2898,500 

92.  
Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных систем 

05 03 9900043440   5 363,140 

93.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043440 200 5 363,140 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

94.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043440 240 5 363,140 

95.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 9900043440 244 5 363, 140 

96.  

Комбинаты коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, учреждения и 
организации жилищно-
коммунального хозяйства 

05 03     343,200 

97.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043450 200 343,200 

98.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 9900043450 240 343,200 

99.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

05 03 9900043450 244 343,200 

100.  Образование 07       122 894,467 

101.  
Дополнительное 
образование детей 

07 03     122 894,467 

102.  

Организации (учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, школы 
эстетического воспитания 
детей 

07 03 9900010207   122 545,467 

103.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 9900010207 100 118 788,187 

104.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

07 03 9900010207 110 118 788,187 

105.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 03 9900010207 111 91 235,167 

106.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

07 03 9900010207 119 27 553,020 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

107.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 03 9900010207 200 3 757,280 

108.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

07 03 9900010207 240 3 757,280 

109.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

07 03 9900010207 244 2 172,872 

110.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

07 03 9900010207 247 1 584,408 

111.  

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ для 
ЭВМ) 

07 03 9900023106  349,000 

112.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

07 03 9900023106 200 349,000 

113.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

07 03 9900023106 244 349,000 

114.  Культура, кинематография 08       224 971,77119 

115.  Культура 08 01     223 641,883 

116.  Библиотеки 08 01 9900010204   51 297,101 

117.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 9900010204 100 48 248,542 

118.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 01 9900010204 110 48 248,542 

119.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 9900010204 111 37 048,956 

120.  
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

08 01 9900010204 112 10,800 

121.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

08 01 9900010204 119 11 188,786 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

работникам учреждений 

122.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010204 200 3 048,559 

123.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010204 240 3 048,559 

124.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 9900010204 244 2 712,617 

125.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 9900010204 247 335,942 

126.  
Дворцы и дома культуры, 
клубы и другие заведения 
клубного типа 

08 01 9900010206   157 672,320 

127.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 9900010206 100 42 097,180 

128.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 01 9900010206 110 42 097,180 

129.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 9900010206 111 32 249,754 

130.  
Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

08 01 9900010206 112 108,000 

131.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

08 01 9900010206 119 
9 739,426 

 

132.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010206 200 7 013,645 

133.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010206 240 7 013,645 

134.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 9900010206 244 4 483,934 

135.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 9900010206 247 2 529,711 

136.  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 

08 01 9900010206 600 108 536,495 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

организациям 

137.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям 

08 01 9900010206 610 108 536,495 

138.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 

08 01 9900010206 612 108 536,495 

139.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

08 01 9900010206 800 25,000 

140.  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 9900010206 850 25,000 

141.  Уплата иных платежей 08 01 9900010206 853 25,000 

142.  
Прочие культурно-
образовательные заведения 
и мероприятия 

08 01 9900010208   12 934,462 

143.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 9900010208 100 9 957,929 

144.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 01 9900010208 110 9 957,929 

145.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 9900010208 111 7 648,179 

146.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

08 01 9900010208 119 2 309,750 

147.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010208 200 2 941,033 

148.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010208 240 2 941,033  

149.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 9900010208 244 2 930,719 

150.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 9900010208 247 10,314 

151.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

08 01 9900010208 800 35,500 

152.  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

08 01 9900010208 850 35,500 

153.  
Уплата  налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога 

08 01 9900010208 851 35,500 

154.  
Прочие расходы на 
реализацию мероприятий в 
сфере культуры и искусства 

08 01 9900010210   1 000,000 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

155.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010210 200 1 000,000 

156.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900010210 240 1 000,000 

157.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 9900010210 244 1 000,000 

158.  

Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав на 
использование результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ для 
ЭВМ) 

08 01 9900023106   738,000 

159.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900023106 200 738,000 

160.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 9900023106 240 738,000 

161.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

08 01 9900023106 244 738,000 

162.  
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04     1 329,88819 

163.  

Централизованные 
бухгалтерии, хозяйственные 
группы, методические 
кабинеты, центры (службы) 
по обслуживанию, 
сопровождению и 
обеспечению деятельности 
учреждений культуры, 
физической культуры и 
спорта 

08 04 9900010600   1 329,88819 

164.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 9900010600 100 1 329,88819 

165.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

08 04 9900010600 110 1 329,88819 

166.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 04 9900010600 111 1 025,62588 

167.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

08 04 9900010600 119 304,26231 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

работникам учреждений 

168.  Социальная политика 10       18 448,485 

169.  
Социальное обслуживание 
населения 

10 02     18 267,485 

170.  
Прочие организации  и 
учреждения 

10 02 9900024206   18 267,485 

171.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

10 02 9900024206 100 10 036,251 

172.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

10 02 9900024206 110 10 036,251 

173.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

10 02 9900024206 111 7 708,334 

174.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

10 02 9900024206 119 2 327, 917 

175.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 02 9900024206 200 8 231,234 

176.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 02 9900024206 240 8 231,234 

177.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

10 02 9900024206 244 6 620,358 

178.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

10 02 9900024206 247 1 610,876 

179.  Охрана семьи и детства 10 04     181,000 

180.  

Единовременная помощь 
лицам из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без 
попечения родителей, после 
достижения 18-летнего 
возраста 

10 04 9900014708   181,000 

181.  
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

10 04 9900014708 300 181,000 

182.  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным 
обязательствам 

10 04 9900014708 313 181,000 

183.  
Физическая культура и 
спорт 

11       78 080,923 

184.  Физическая культура и спорт 11 01     65 753,567 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

185.  

Содержание и учебно-
тренировочная работа 
детско-юношеских 
спортивных школ 

11 01 9900010405   65 753,567 

186.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 9900010405 100 52 750,370 

187.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

11 01 9900010405 110 52 750,370 

188.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

11 01 9900010405 111 40 514,877 

189.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

11 01 9900010405 119 12 235,493 

190.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010405 200 12 986,027 

191.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010405 240 12 986,027 

192.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 01 9900010405 244 5 307,832 

193.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

11 01 9900010405 247 7 678,195 

194.  
Иные бюджетные 
ассигнования 

11 01 9900010405 800 17,170 

195.  
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 

11 01 9900010405 850 17,170 

196.  
Уплата налогов на 
имущество организаций и 
земельного налога 

11 01 9900010405 851 10,170 

197.  
Уплата прочих налогов, 
сборов 

11 01 9900010405 852 7,000 

198.  
Финансовая поддержка и 
содержание спортивных 
сооружений 

11 01 9900010406   6 380,291 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

199.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 9900010406 100 5 429,952 

200.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

11 01 9900010406 110 5 429,952 

201.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

11 01 9900010406 111 4 170,470 

202.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 
работникам учреждений 

11 01 9900010406 119 1 259,482 

203.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010406 200 950,339 

204.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010406 240 950,339 

205.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 01 9900010406 244 807,684 

206.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

11 01 9900010406 247 142,655 

207.  

Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по физической 
культуре 

11 01 9900010410   5 947,065 

208.  

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

11 01 9900010410 100 5 544,708 

209.  
Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений 

11 01 9900010410 110 5 544,708 

210.  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

11 01 9900010410 111 4 258,608 

211.  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты 

11 01 9900010410 119 1 286,100 



№ 
п/п 

Наименование 
Код 
разд
ела 

Код 
подразде

ла 

Код целевой 
статьи 

Код вида 
расходо

в 
Сумма 

работникам учреждений 

212.  

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010410 200 402,357 

213.  

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 01 9900010410 240 402,357 

214.  
Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

11 01 9900010410 244 352,704 

215.  
Закупка энергетических 
ресурсов 

11 01 9900010410 247 49,653 

Итого         905 040,767 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 
к решению Совета муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 
Республики от 29.12.2023 № 1 «О бюджете 

муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной 

Республики на 2024 год" 
(в редакции решения Совета 

муниципального округа муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный 

округ Луганской Народной Республики от 
16.02.2024 № 3) 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципальное 
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 

Народной Республики на 2024 год 
 

(тыс. руб.) 

 

Наименование главного 
распорядителя средств 

бюджета муниципального 
образования Краснодонский 

муниципальный округ 
Луганской Народной 

Республики, разделов, 
подразделов, целевых 

статей и видов расходов 

К
о
д

 г
л

а
в
н
о
го

 

р
а
с
п
о
р
я
д

и
те

л
я
 

с
р
е
д

с
тв

 б
ю

д
ж

е
та

 

Коды бюджетной классификации расходов 
бюджета 

Всего на 2024 
Раздел Подраздел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходо

в 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 
1.  Управление финансов 

Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

903 
    

13 283,582 

2.  

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора 

903 01 06     13 283,582 

3.  

Расходы, связанные с 
деятельностью органов 
местного самоуправления 
в сфере финансов; 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 

903 01 06 9900060402 100 13 283,582 



1 2 3 4 5 6 7 8 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

4.  
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

903 01 06 

 

9900060402 121 9 972,029 

5.  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

903 01 06 9900060402 122 300,000 

6.  

Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

903 01 06 9900060402 129 3 011,553 

7.  Совет муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

902         9 398,138 

8.  Общегосударственные 
вопросы 

902 01       9 398,138 

9.  Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и 
представительных 
органов муниципальных 
образований 

902 01 03     9 398,138 

10.  Расходы на обеспечение 
выполнения функций 
Совета муниципального 
округа муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики; Расходы на 
выплату персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальным и) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

902 01 03 9900060200 100 9 398,138 



1 2 3 4 5 6 7 8 
11.  Фонд оплаты труда 

государственных 
(муниципальных) органов 

902 01 03 9900060200 121 6 834,207 

12.  Иные выплаты 
персоналу 
государственных 
(муниципальных) 
органов, за 
исключением фонда 
оплаты 

902 01 03 9900060200 122 500,000 

13.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания  и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

902 01 03 9900060200 129 2 063,931 

14.  Администрация 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики 

901         882 359,047 

 

15.  Общегосударственные 
вопросы 901 01      

299 002,6448
1 
 

 

16.  Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта 
Российской Федерации 
муниципального 
образования 

901 01 02     3 775,760 

 

17.  Высшее должностное 
лицо муниципального 
образования (Глава 
муниципального 
образования, 
возглавляющий местную 
администрацию); 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 02 9900060401 100 3 775,760 

18.  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 02 9900060401 121 2 515,944 



1 2 3 4 5 6 7 8 

19.  

Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

901 01 02 9900060401 122 500,000 

20.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания  и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 02 9900060401 129 759,816 

21.  Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

901 01 04     195 598,374 

22.  Обеспечение 
функционирования 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики; Расходы на 
выплату персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 01 04 9900060400 100 162 602,790 

23.  Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 9900060400 121 123 350,837 

24.  Иные выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов, 
за исключением фонда 
оплаты труда 

901 01 04 9900060400 122 2 000,000 

25.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
денежного содержания  и 
иные выплаты 
работникам 
государственных 
(муниципальных) органов 

901 01 04 9900060400 129 37 251,953 

26.  Обеспечение 
функционирования 
Администрации 

901 01 04 9900060400 200 31 985,584 



1 2 3 4 5 6 7 8 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

27.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 01 04 9900060400 244 27 365,896 

28.  Закупка энергетических 
ресурсов 

901 01 04 9900060400 247 4 619,688 

29.  Иные бюджетные 
ассигнования 

901 01 04 9900060400 800 10,000 

30.  Уплата прочих налогов, 
сборов 

901 01 04 9900060400 852 5,000 

31.  Уплата иных платежей 901 01 04 9900060400 853 5,000 

32.  Прочие расходы, не 
отнесенные к основным 
группам, 
предусмотренные для 
выполнения поручений не 
по основному виду 
деятельности; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 04 9900075300 200 1 000,000 

33.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 01 04 9900075300 244 1 000,000 

34.  Резервные фонды  901 01 11     5 000,000 

35.  Резервный фонд 
Администрации 
муниципального округа 
муниципальное 
образование 
Краснодонский 
муниципальный округ 
Луганской Народной 
Республики; Иные 
бюджетные ассигнования 

901 01 11 9900002700 800 5 000,000 

36.  Резервные средства 901 01 11 9900002700 870 5 000,000 

37.  Другие 
общегосударственные 
вопросы 

901 01 13     94 628,51081 

38.  Финансово-хозяйственная 
группа обслуживания 
казенных учреждений 
муниципального 
образования 
Краснодонский 
муниципальный округ; 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 

901 01 13 9900060403 100 79 098,06581 



1 2 3 4 5 6 7 8 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

39.  Фонд оплаты труда 
учреждений 

901 01 13 9900060403 111 60 593,85512 

40.  Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

901 01 13 9900060403 112 200,000 

41.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 01 13 9900060403 119 18 304,21069 

42.  Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 9900060403 200 11 948,945 

43.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 01 13 9900060403 244 11 948,945 

44.  Иные бюджетные 
ассигнования 

901 01 13 9900060403 800 210,000 

45.  Уплата прочих налогов, 
сборов 

901 01 13 9900060403 852 210,000 

46.  Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ);Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 01 13 9900023106 200 3 371,500 

47.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 01 13 9900023106 244 3 371,500 

48.  Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

901 03       11 151,610 

49.  Обеспечение пожарной 
безопасности 

901 03 10     11 151,610 

50.  Финансовое обеспечение 
повседневного 
функционирования 
специализированных 
предприятий, учреждений 
и организаций, 
деятельность которых 
связана с 
предупреждением и 
реагированием на 
чрезвычайные ситуации 

901 03 10 9900019400 100 7 779,593 



1 2 3 4 5 6 7 8 
природного и 
техногенного характера; 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

51.  Фонд оплаты труда 
учреждений 

901 03 10 9900019400 111 5 975,108 

52.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 03 10 9900019400 119 1 804,485 

53.  Финансовое обеспечение 
повседневного 
функционирования 
специализированных 
предприятий, учреждений 
и организаций, 
деятельность которых 
связана с 
предупреждением и 
реагированием на 
чрезвычайные ситуации 
природного и 
техногенного характера; 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 03 10 9900019400 200 3 370,117 

54.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 03 10 9900019400 244 3 355,317 

55.  Закупка энергетических 
ресурсов 

901 03 10 9900019400 247 14,800 

56.  Иные бюджетные 
ассигнования 

901 03 10 9900019400 800 1,900 

57.  Уплата иных платежей 901 03 10 9900019400 853 1,900 

58.  Национальная экономика 
901 04       99 026,350 

59.  Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

901 04 09     99 026,350 

60.  Расходы на содержание и 
ремонт автомобильных 
дорог муниципального 
значения; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 04 09 9900043420 200 99 026,350 

61.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 04 09 9900043420 244 99 026,350 



1 2 3 4 5 6 7 8 
62.  Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
901 05       28 782,796 

63.  Благоустройство 901 05 03     28 782,796 

64.  Расходы на 
благоустройство городов, 
сел, поселков; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 03 9900043410 200 20 177,956 

65.  Закупка товаров, работ и 
услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного 
(муниципального) 
имущества 

901 05 03 9900043410 243 5 000,000 

66.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 05 03 9900043410 244 15 077,956 

67.  Закупка энергетических 
ресурсов 

901 05 03 9900043410 247 100,000 

68.  Расходы на 
благоустройство городов, 
сел, поселков; Иные 
бюджетные ассигнования 

901 05 03 9900043410 800 2 898,500 

69.  Субсидии (гранты в 
форме субсидий) на 
финансовое обеспечение 
затрат в связи с 
производством 
(реализацией) товаров, 
выполнением работ, 
оказание услуг, не 
подлежащие 
казначейскому 
сопровождению 

901 05 03 9900043410 813 2 898,500 

70.  Сбор и вывоз мусора и 
отходов, эксплуатацию 
канализационных систем; 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 03 9900043440 200 5 363,140 

71.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 05 03 9900043440 244 5 363,140 

72.  Комбинаты коммунальных 
предприятий, районные 
производственные 
объединения и другие 
предприятия, учреждения 
и организации жилищно-
коммунального хозяйства; 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 05 03 9900043450 200 343,200 

73.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 05 03 9900043450 244 343,200 

74.  Образование 901 07       122 894,467 

75.  Дополнительное 901 07 03     122 894,467 



1 2 3 4 5 6 7 8 
образование детей 

76.  Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей; 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 07 03 9900010207 100 118 788,187 

77.  Фонд оплаты труда 
учреждений 

901 07 03 9900010207 111 91 235,167 

78.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 07 03 9900010207 119 27 553,020 

79.  Организации 
(учреждения) 
дополнительного 
образования в области 
культуры и искусства, 
школы эстетического 
воспитания детей; 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 07 03 9900010207 200 3 757,280 

80.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 07 03 9900010207 244 2 172,872 

81.  Закупка энергетических 
ресурсов 

901 07 03 9900010207 247 1 584,408 

82.  Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ);Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 07 03 9900023106 200 349,000 

83.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 07 03 9900023106 244 349,000 

84.  Культура, 
кинематография 

901 08       224 971,77119 



1 2 3 4 5 6 7 8 
85.  Культура 901 08 01     223 641,883 

86.  Библиотеки; Расходы на 
выплату персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 9900010204 100 48 248,542 

87.  Фонд оплаты труда 
учреждений 

901 08 01 9900010204 111 37 048,956 

88.  Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

901 08 01 9900010204 112 10,800 

89.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 08 01 9900010204 119 11 188,786 

90.  Библиотеки; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010204 200 3 048,559 

91.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 08 01 9900010204 244 2 712,617 

92.  Закупка энергетических 
ресурсов 

901 08 01 9900010204 247 335,942 

93.  Дворцы и дома культуры, 
клубы и другие заведения 
клубного типа; Расходы 
на выплату персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 9900010206 100 42 097,180 

94.  Фонд оплаты труда 
учреждений 

901 08 01 9900010206 111 32 249,754 

95.  Иные выплаты персоналу 
учреждений, за 
исключением фонда 
оплаты труда 

901 08 01 9900010206 112 108,000 

96.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 08 01 9900010206 119 9 739,426 



1 2 3 4 5 6 7 8 
97.  Дворцы и дома культуры, 

клубы и другие заведения 
клубного типа; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010206 200 7 013,645 

98.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 08 01 9900010206 244 4 483,934 

99.  Закупка энергетических 
ресурсов 

901 08 01 9900010206 247 2 529,711 

100.  Дворцы и дома культуры, 
клубы и другие заведения 
клубного типа; 
предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

901 08 01 9900010206 600 108 536,495 

101.  
Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные 
цели 

901 08 01 9900010206 612 108 536,495 

102.  Дворцы и дома культуры, 
клубы и другие заведения 
клубного типа; Иные 
бюджетные ассигнования 

901 08 01 9900010206 800 25,000 

103.  Уплата иных платежей 901 08 01 9900010206 853 25,000 

104.  Прочие культурно-
образовательные 
заведения и 
мероприятия; Расходы на 
выплату персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 01 9900010208 100 9 957,929 

105.  Фонд оплаты труда 
учреждений 

901 08 01 9900010208 111 7 648,179 

106.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 08 01 9900010208 119 2 309,750 

107.  Прочие культурно-
образовательные 
заведения и 
мероприятия; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010208 200 2 941,033 

108.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 08 01 9900010208 244 2 930,719 

109.  Закупка энергетических 901 08 01 9900010208 247 10,314 



1 2 3 4 5 6 7 8 
ресурсов 

110.  Прочие культурно-
образовательные 
заведения и 
мероприятия; Иные 
бюджетные ассигнования 

901 08 01 9900010208 800 35,500 

111.  Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

901 08 01 9900010208 851 35,500 

112.  Прочие расходы на 
реализацию мероприятий 
в сфере культуры и 
искусства; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900010210 200 1 000,000 

113.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 08 01 9900010210 244 1 000,000 

114.  Расходы на приобретение 
услуг по предоставлению 
неисключительных 
(пользовательских) прав 
на использование 
результатов 
интеллектуальной 
деятельности (программ 
для ЭВМ);Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 08 01 9900023106 200 738,000 

115.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 08 01 9900023106 244 738,000 

116.  Другие вопросы в 
области культуры, 
кинематографии 

901 0804       1 329,88819 

117.  Централизованные 
бухгалтерии, 
хозяйственные группы, 
методические кабинеты, 
центры (службы) по 
обслуживанию, 
сопровождению и 
обеспечению 
деятельности учреждений 
культуры, физической 
культуры и спорта; 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 08 04 9900010600 100 1 329,88819 



1 2 3 4 5 6 7 8 
118.  Фонд оплаты труда 

учреждений 901 08 04 9900010600 111 1 025,62588 

119.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 08 04 9900010600 119 304,26231 

120.  Социальная защита 
901 10       18 448,485 

121.  Социальное 
обслуживание населения 

901 10 02     18 267,485 

122.  Прочие организации и 
учреждения; Расходы на 
выплату персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

901 10 02 9900024206 100 10 036,251 

123.  Фонд оплаты труда 
учреждений 901 10 02 9900024206 111 7 708,334 

124.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 10 02 9900024206 119 2 327,917 

125.  Прочие организации и 
учреждения; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 10 02 9900024206 200 8 231,234 

126.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 10 02 9900024206 244 

6 620,358 
 

127.  Закупка энергетических 
ресурсов 901 10 02 9900024206 247 1 610,876 

128.  Охрана семьи и детства 
901 10 04     181,000 

129.  Единовременная помощь 
лицам из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
после достижения 18-
летнего возраста; 
Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

901 10 04 9900014708 300 181,000 

130.  Пособия, компенсации, 901 10 04 9900014708 313 181,000 



1 2 3 4 5 6 7 8 
меры социальной 
поддержки по публичным 
нормативным 
обязательствам 

131.  Физическая культура и 
спорт 

901 11       78 080,923 

132.  Физическая культура 901 11 01     78 080,923 

133.  Содержание и учебно-
тренировочная работа 
детско-юношеских 
спортивных школ; 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления  

901 11 01 9900010405 100 52 750,370 

134.  Фонд оплаты труда 
учреждений 

901 11 01 9900010405 111 40 514,877 

135.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 11 01 9900010405 119 12 235,493 

136.  Содержание и учебно-
тренировочная работа 
детско-юношеских 
спортивных школ; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 11 01 9900010405 200 12 986,027 

137.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 11 01 9900010405 244 5 307,832 

138.  Закупка энергетических 
ресурсов 901 11 01 9900010405 247 7 678,195 

139.  Содержание и учебно-
тренировочная работа 
детско-юношеских 
спортивных школ; Иные 
бюджетные ассигнования 

901 11 01 9900010405 800 17,170 

140.  Уплата налога на 
имущество организаций и 
земельного налога 

901 11 01 9900010405 851 10,170 

141.  Уплата прочих налогов и 
сборов 

901 11 01 9900010405 852 7,000 

142.  Финансовая поддержка и 
содержание спортивных 
сооружений; Расходы на 
выплату персоналу в 
целях обеспечения 
выполнения функций 

901 11 01 9900010406 100 5 429,952 



1 2 3 4 5 6 7 8 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 

143.  Фонд оплаты труда 
учреждений 

901 11 01 9900010406 111 4 170,470 

144.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 11 01 9900010406 119 1 259,482 

145.  Финансовая поддержка и 
содержание спортивных 
сооружений; Закупка 
товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 11 01 9900010406 200 950,339 

146.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 

901 11 01 9900010406 244 807,684 

147.  Закупка энергетических 
ресурсов 

901 11 01 9900010406 247 142,655 

148.  Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по 
физической культуре; 
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления  

901 11 01 9900010410 100 5 544.708 

149.  Фонд оплаты труда 
учреждений 

901 11 01 9900010410 111 4 258.608 

150.  Взносы по обязательному 
социальному 
страхованию на выплаты 
по оплате труда 
работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений 

901 11 01 9900010410 119 1 286.100 

151.  Центры физического 
здоровья населения и 
мероприятия по 
физической культуре; 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

901 11 01 9900010410 200 402.357 

152.  Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 901 11 01 9900010410 244 352.704 



1 2 3 4 5 6 7 8 
153.  Закупка энергетических 

ресурсов 901 11 01 9900010410 247 49,653 

 Итого          905 040,767 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Совет муниципального округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
	XIV заседание I созыва
	Председатель
	Совета муниципального округа
	муниципальное образование
	Краснодонский муниципальный округ
	Луганской Народной Республики                                                  В.И. Шавлай
	Глава муниципального округа
	муниципальное образование
	Краснодонский муниципальный округ

